
 
 
Prot. e data vedere segnatura                                                                                                                          

      Al personale docente e ATA 
Al Direttore S.G.A. 

All’albo online dell’Istituto 
                                             
GRADUATORIA PROVVISORIA delle domande per la selezione di un docente 
esperto per l’attuazione dell’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” del 
PNSD (D.M. n. 851/2015) A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina gli incarichi ad esperti esterni ed interni approvato con 
delibera del Consiglio di Istituto n. 54 21/12/2020; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 
31/01/2022; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso 
delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo 
digitale; 
VISTO il Decreto MIUR prot. n. 851 del 27 ottobre 2015 con il quale è stato adottato il Piano 
Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 
VISTA la Nota Miur prot. n. 17791 del 19/11/2015 “Attuazione del Piano nazionale per la scuola 
digitale. Individuazione degli animatori digitali ai sensi dell’articolo 31, comma 2, lettera b), del 
decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435”; 
VISTA la Nota MIUR prot. n.722 del 12 maggio 2021_Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD). Misure di attuazione per l’anno 2021. Decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 
147; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD)  si 
rende necessario individuare, tra i docenti, attualmente in servizio presso questa Istituzione 
scolastica, un esperto interno "animatore digitale", che, insieme al dirigente scolastico e al direttore 
amministrativo, avrà un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, a partire dai 
contenuti del PNSD; 
CONSIDERATA la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e 
dell’offerta formativa dell’Istituto, si richiedono competenze tecniche e capacità organizzative; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento;  
VISTO il CCNL 2006/2009; 
VISTI gli artt. 43 comma 3 e 45 del Decreto 129/2018, che disciplinano la materia degli incarichi ad 
esperti per particolari attività ed insegnamenti;  
VISTO l'avviso di questa istituzione scolastica prot. n. 9985 del 4 ottobre 2022 per la selezione di 
un docente esperto per l’attuazione dell’Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” del 
PNSD (D.M. n. 851/2015); 
VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti dal suddetto Avviso; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“LEON BATTISTA ALBERTI” 

Via A. Pillon n. 4 - 35031 ABANO TERME (PD) Tel. 049 812424  
Cod. meccanografico PDIS017007 – Cod. fiscale 80016340285 

sito web: http://www.istitutoalberti.edu.it 
e-mail: pdis017007@istruzione.it – PEC: pdis017007@pec.istruzione.it 

 

PDIS017007 - AE7TDVO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010570 - 18/10/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA



CONSIDERATO che la commissione di valutazione si è riunita dopo il 15/10/2022 a causa di 
improrogabili esigenze d’ufficio legate al Progetto POC “Socialità e Accoglienza” 
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature per l’incarico di Animatore 
Digitale a.s. 2022/2023 assunto al prot. n. 10568 del 18/10/2022. 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione all’albo pretorio on-line della seguente graduatoria provvisoria per il conferimento 
dell’incarico di Animatore Digitale per l’a.s. 2022/2023: 
 

NOME DOCENTE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
 

1) SETTIMO SAMUELA 62,5 

2) SBARRA CRISTINA 60 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso scritto da presentare al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, fatte salve le eventuali correzioni 
che, in regime di autotutela potranno essere disposte da questo ufficio. Trascorso tale termine 
senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria si intende definitiva e saranno attivate le 
procedure per l’assegnazione dell’incarico al candidato utilmente collocato in graduatoria. 
Il presente decreto, con la relativa graduatoria provvisoria, viene pubblicato, all’Albo on line 
dell’istituto e in all’Amministrazione trasparente 

 
Il Dirigente Scolastico 

Stefania Ponchia 
 

 
 
      
                                                                   

PDIS017007 - AE7TDVO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010570 - 18/10/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA


		2022-10-19T09:16:05+0200
	STEFANIA PONCHIA




